

Dodatek č. 2
ke Smlouvě o dílo č. 2017/0003

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Univerzita Karlova, Filozofická fakulta

se sídlem: náměstí Jana Palacha 2, 116 38 Praha 1
zastoupena: doc. Mirjam Friedovou, Ph.D., děkankou
IČ: 00216208
DIČ: CZ00216208
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Praha 1
č. ú.: 85631011/0100
osoba pověřená realizací této smlouvy: Ing. arch. Simona Dočkalová, tel.: 221 619 437, 731 439 762, e-mail: simona.dockalova@ff.cuni.cz
interní číslo zakázky: 2016/002
na straně jedné (dále jen „objednatel“)

a

ELIZZA s.r.o

se sídlem: Malebná 960, 149 00 Praha 4 zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 576
zastoupena: Ing. Milanem Stupavským, Dr. – jednatelem společnosti
IČ: 00334561
DIČ: CZ00334561
bankovní spojení: ČSOB Praha 1
č. ú.: 90757903/0300
osoba pověřená realizací této smlouvy: Ing. V. Göringer, tel.: 602 204 761, e-mail: goringer@elizza.cz
na straně druhé (dále jen „zhotovitel“)

uzavřeli v souladu s ustanovením § 2586 a n. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek ke smlouvě o dílo:

I.

Úvodní ustanovení

Objednatel a zhotovitel souhlasně potvrzují, že dne 4. 1. 2017 uzavřeli Smlouvu o dílo č. 2017/0003 (dále jen „Smlouva“).

II.

Doplňující a změnová ustanovení ke Smlouvě

V souladu s ustanovením čl. XVII. „Závěrečná ustanovení“, odst. 17.6. Smlouvy se smluvní strany na základě skutečností, které byly zjištěny v průběhu realizace předmětu smlouvy dohodly na těchto změnách Smlouvy:

- a) Čl. III. „Předmět smlouvy“ odst. 3.2. se mění v rozsahu víceprací a méněprací dle Změnového listu č. 2: "Změna opláštění výtahové šachty".
Změnový list č. 2 včetně položkového rozpočtu tvoří Přílohu č. 1 tohoto dodatku.
- b) Čl. IV. „Cena díla“ Smlouvy se doplňuje o cenu díla za dohodnuté vícepráce a méněpráce specifikované v Příloze č. 1 tohoto dodatku a které činí celkem:

Cena bez DPH v Kč:	754 051,56
DPH v %:	21%
DPH v Kč:	158 350,83
Cena včetně DPH v Kč:	912 402,39

Z toho

Vícepráce – přípočty celkem bez DPH	754 051,56
DPH v %:	21%
DPH v Kč:	158 350,83
Cena včetně DPH v Kč:	912 402,39
Méněpráce – odpočty celkem bez DPH	0
DPH v %:	21%
DPH v Kč:	0
Cena včetně DPH v Kč:	0

Celková cena za provedení předmětu smlouvy včetně výše dohodnutých změn a dodatku č. 1 Smlouvy činí:

celková cena bez DPH v Kč:	6 854 526,30
DPH v %:	21%
DPH v Kč:	1 439 450,60
Cena celkem vč. DPH	8 293 976,90

- c) Čl. V. Smlouvy „Místo a termíny plnění smluvních závazků“, konkrétně druhý bod „termín předání díla: 31. 10. 2017“ se mění a nově zní takto: „termín předání díla: nejpozději do 15. 1. 2018“.

III.

Závěrečná ujednání

1. Ustanovení Smlouvy nedotčené tímto dodatkem zůstávají beze změny a platí i pro tento dodatek. V případě rozporu mají ustanovení tohoto dodatku přednost před ustanoveními Smlouvy.
2. V případě neplatnosti některého z dílčích ujednání se tento dodatek, ani Smlouva nestávají ve svém celku neplatnými, pokud z jejich obsahu anebo z okolností, za nichž k neplatnosti došlo, nevyplyvá, že příslušnou část tohoto dodatku či Smlouvy nelze oddělit od jejich ostatního obsahu. Pro případ takovéto neplatnosti dílčí části dodatku či Smlouvy se smluvní strany zavazují, že se dohodnou na novém znění příslušných ustanovení ve formě písemného dodatku. Pokud tak neučiní, budou se příslušné vztahy řídit ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, případně dalšími obecně závaznými předpisy platnými na území České republiky.
3. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že objednatel uveřejní tento dodatek v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), a to neprodleně po podpisu dodatku.
4. Smluvní strany souhlasí s tím, že objednatel uveřejní tento dodatek jako celek, neboť v dodatku nejsou údaje podléhající obchodnímu tajemství, ani údaje, jejichž uveřejněním by došlo k neoprávněnému zásahu do práv a povinností smluvních stran, jejich zástupců nebo jejich zaměstnanců. V případě, že by přesto uveřejněním dodatku došlo k

neoprávněnému zásahu do práv a povinností smluvních stran, jejich zástupců či zaměstnanců, odpovídá každá smluvní strana za újmu způsobenou pouze jí samé a jejím vlastním zástupcům nebo zaměstnancům.

5. Smluvní strany zároveň berou na vědomí a souhlasí s tím, že objednatel spolu s tímto dodatkem uveřejní stejným způsobem také Smlouvu. Ustanovení předchozích odstavců platí Smlouvu obdobně.
6. Dodatek je vypracován ve třech vyhotoveních, z nichž každý má platnost originálu, přičemž dvě vyhotovení obdrží objednatel a jedno vyhotovení obdrží zhotovitel.
7. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy:
a) Příloha č. 1 – Změnový list č. 2
8. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami, resp. jejich zástupci, přičemž platí datum posledního podpisu.

V Praze dne - 8 - 11 - 2017

Za objednatele:



.....
doc. Mirjam Friedová, Ph.D., děkanka

UNIVERZITA KARLOVA
Filozofická fakulta
nám. J. Palacha 2, 116 38 Praha 1
② IČ: 00216208, DIČ: CZ00216208

V Praze dne 6. 11. 2017

Za zhotovitele:



.....
Ing. Milan Stupavský, Dr., jednatel

UNIVERZITA KARLOVA
Filozofická fakulta
nám. J. Palacha 2, 116 38 Praha 1
IČ: 00216208, DIČ: CZ00216208

ROZPOČET**ZML č.2**

Stavba: Revitalizace parteru hlavní budovy FFUK - výtah pro bezbariérové propojení budovy
 Objekt: FILOZOFICKÁ FAKULTA UNIVERZITY KARLOVY

Objednatel: FILOZOFICKÁ FAKULTA UNIVERZITY KARLOVY
 Zhotovitel: ELIZZA s.r.o.
 Datum: 4.6.2017

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Cena celkem vícepráce	Cena celkem méněpráce
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	D		3	Svislé a kompletní konstrukce				215 077,60		
55	K	12	337173123	Montáž atypických ocelových konstrukcí skeletu (Zesílení)	t	1,520	6 630,00	10 077,60	10 077,60	
56	M	MAT	133806109	nosná ocelová konstrukce výtahové šachtynavýšení	soubor	1,000	205 000,00	205 000,00	205 000,00	
	D		766	Konstrukce truhlářské				28 332,06		
278	K	766	766621011	Montáž oken jednoduchých pevných výšky do 1,5m s rámem do zdiva	m2	5,647	426,00	2 405,62	2 405,62	
279	M	MAT	611101102	dřevěné okno tříkřídlové otevíravé, nadpraží obloukové, replika historického okna,vel. 1510x1275 mm, zasklené izolačním dvojsklem, lazura v barvě bílá RAL 9010, okno WI-04 doplnění bezpečnostního skla ze strany výtahové šachty	kus	1,000	5 200,00	5 200,00	5 200,00	
280	M	MAT	611101103	dřevěné okno tříkřídlové otevíravé, nadpraží obloukové, replika historického okna,vel. 1510x1025 mm, zasklené izolačním dvojsklem, lazura v barvě bílá RAL 9010, okno WI-06 doplnění bezpečnostního skla ze strany výtahové šachty	kus	1,000	4 800,00	4 800,00	4 800,00	
281	M	MAT	611101104	dřevěné okno tříkřídlové otevíravé, nadpraží rovné, replika historického okna,vel. 1510x895 mm, zasklené izolačním dvojsklem, lazura v barvě bílá RAL 9010, okno WI-08 doplnění bezpečnostního skla ze strany výtahové šachty	kus	1,000	4 400,00	4 400,00	4 400,00	
282	M	MAT	611101105	dřevěné okno tříkřídlové otevíravé, nadpraží rovné, replika historického okna,vel. 1510x545 mm, zasklené izolačním dvojsklem, lazura v barvě bílá RAL 9010, okno WI-10 doplnění bezpečnostního skla ze strany výtahové šachty	kus	1,000	3 800,00	3 800,00	3 800,00	
283	K	766	766621012	Montáž oken jednoduchých pevných výšky přes 1,5 do 2,5m s rámem do zdiva	m2	2,509	437,00	1 096,43	1 096,43	
284	M	MAT	611101101	dřevěné okno šestikřídlové otevíravé, nadpraží obloukové, replika historického okna,vel. 1480x1695 mm, zasklené izolačním dvojsklem, lazura v barvě bílá RAL 9010, okno WI-02 doplnění bezpečnostního skla ze strany výtahové šachty	kus	1,000	6 400,00	6 400,00	6 400,00	
298	K	766	998766104	Přesun hmot tonážní pro konstrukce truhlářské v objektech v do 36 m	t	0,255	902,00	230,01	230,01	
	D		767	Konstrukce zámečnické				497 166,90		
299	K	767	767113159	Obvodový plášť výtahové šachty, strukturální zasklení systém, zasklení stěn dvojsklem 6-16-8, střeška sklo bezpečnostní 8-16-10, pevné části AL elox panely, barva 7048 - zesílení konstrukce + změna zasklení stěn..... Navýšení	soubor	1,000	495 500,00	495 500,00	495 500,00	
321	K	767	998767104	Přesun hmot tonážní pro zámečnické konstrukce v objektech v do 36 m	t	1,580	1 055,00	1 666,90	1 666,90	
	D		783	Dokončovací práce - nátěry				13 475,00		
347	K	783	783121164	Nátěry syntetické OK lehkých "C" barva matný povrch 2x antikorozi, 1x základní, 1x email - navýšení plochy OK kce (zesílení)	m2	55,000	245,00	13 475,00	13 475,00	
				Celkem cena bez DPH				754 051,56	754 051,56	0,00
				DPH 21%				158 350,83	158 350,83	0,00
				Celkem cena vč. DPH				912 402,39	912 402,39	0,00

Odůvodnění: Změnový list zahrnuje položky související se změnou normy na opláštění výtahové šachty a v souvislosti s tím se změnou požadavku na pevnost opláštění výtahové šachty. S vyšší pevností souvisí zesílení nosné ocelové konstrukce šachty, zesílení konstrukce opláštění i zasklení a dále doplnění oken v nadpraží výtahového portálu o bezpečnostní sklo. Zesílením ocelové konstrukce se navyšuje plocha nátěrů.